---

1151 c'un lou et i' l'ion] cuns lous et i. lions. — 1153 donsiaux] dousiaux.  
— 1156 dont] don. — 1158 vindrent] vindre. — 1164 [semblant]] en fant (*von V.* 1161). — 1167 de l'egardëure] deles gardeure. — 1170 escoutent] es coutent.  
— 1172 de l'escousion] deles couison. — 1175 de quels] dequel. — 1177 nos soions] vos soiez. — 1179 eüssons] eussos. — 1184 enduré] endurez,

2. Sp.      297 La nos escoutrent et pastor et vilain,      1185  
               \*Moi d'un lion et cestui d'un varain.  
               Puis nos norirent et au soir et au main,  
               Et nos donerent assez et drap et pain.
- 298 Noris nos ont li vilain *et les fames*,  
       Por euz venimes ça quant nos les laisames.      1190  
       Nos les tenons por seignors et por dames,  
       Car guerredon lor devons de lor armes.
- 299 Si, con Deu plait, la terre avez *conquise*,  
       Et a l'empire nostre seignor sosmise,  
       Por auz venismes (ça) et por *vostre justise*,      1195  
       De si irons arrer en lor servise.
- 300 Et ja soit ce que soions *chevalier*,  
       Ja n'en serons *vers* les vilains plus fer.  
       Et c'il est hom ques veille guerroier,  
       Deffendrons les au fer et a l'acer.      1200
- 301 Ce savons *bien* que cil qui nos portot  
       Ne nos savoit secorre ne pooit,  
       Ainz s'en noia el gué, tel duel en ot.  
       Ne savons dire qui iert ne [ou] aloit.
- 302 Ce savons *bien*, quant il entra en mer,      1205  
       Que il i mist o nos soi et sa per.  
       Mais a leisir n'an pot mie torner,  
       D'iceste chose l'oimes dementer.
- 303 Nos ne savons dire qui il estoit,  
       Ne ne savons c'il nos apertenoit.      1210  
       De ce nos membre *que* grant duel desmenoit  
       En la forest ou esgarez estoit.“
- 304 Quant ot li pere ses filz einsi parler,  
       Se il fu liez, ne l'estuet demander.  
       Ne pot plus querre ne nons eperimenter,      1215  
       En piez se leve, ses corrut [acoler].
- 305 Qui donc vëist quel joie fait li pere,  
       *Con doucement* les acolle la mere,

1190 *Por*] *par*. — *les*] *le*. — 1191 *les tenons*] *letenons*. — *dames*] *donnes*.  
 — 1192 *guerredon*] *guerererdon*. — 1193 *Deu*] *dex*. — 1194 *sosmise*] *sus mise*.  
 — 1195 *por*] *par*. — 1196 *en lor servise*] *enlors ervise*. — 1199 *ques*] *quel*. —  
 1200 *a l'acer*] *al acer*. — 1202 *savoir*] *savons* (*vom vorhergehenden Vers*). —  
 1203 *noia*] *voia*. — *en ot*] *ennot*. — 1204 *qui*] *que*. — *ne [ou]*] *neque*. — 1206 *o*  
*nos*] *ouos*. — 1207 *torner*] *trouer*. — 1209 *qui*] *que*. — 1211 *ce*] *ce ce*. — 1215 *ne*  
*nons*] *ennos*. — 1216 [*acoler*]] *embracier*. — 1217 *done*] *adone*.